\.9 y-:>"-vv-<Jw \o

LJ> --y-... • ') .o 4 . (,e

REQUERIMENTO No 2{ 5"" , DE 2018

Requeremos urgência, nos termos do art. 336, inciso II, do
Regimento Interno, para o Projeto de Lei do Senado no 51, de
2015, que altera a Lei de Saneamento Básico e o Estatuto da
Cidade para regular o abastecimento de água por fontes
alternativas, tais como água de reúso e água de chuva,
determinando sua inclusão em plano diretor e plano de
saneamento básico, bem como excepcionando a exclusividade no
abastecimento de água pela rede pública.

Sala das Sessões, em

00215/2018
RQS